[image: image1.jpg]

С О В Е Т
ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 31 января 2014 года № 2                                                                                           с. Елшанка
О внесении изменений в решение Совета
Елшанского муниципального образования
Воскресенского муниципального района
Саратовской области от 14 декабря 2013
года № 15 «О бюджете Елшанского
муниципального образования
Воскресенского муниципального района
на 2014 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области  «О бюджетном процессе» № 8 от 01.04.2010г ,
Совет Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области от 14.12.2013 года № 15 с изменениями от 24.12.2013 г. № 26 «О бюджете Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района на 2014 год» следующие изменения:
а) В ст.1 п.1 «общий объем доходов в сумме 11528,1 тыс. рублей» заменить цифрами «11489,4 тыс. рублей»;
б) В ст.1 п. 2. «общий объем расходов в сумме 11528,1 тыс. рублей» заменить цифрами «12067,0 тыс. рублей»;
в) В ст. 1 п.3 «дефицит в сумме 0 тыс. рублей» заменить цифрами на «577,6 тыс. рублей»
2.  Внести в приложения №1,4,5,6 изменения согласно приложениям №1, 4,5,6.
3. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Елшанского муниципального образования Саратовской области   на 2014 год приложением № 7.
4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования(обнародования).
Глава   Совета
Елшанского муниципального
образования Воскресенского
муниципального района
Саратовской области                                                                  Яковенко О.Ю.

	                                   Приложение № 1

	                       к решению Совета Елшанского

	                       муниципального образования

	                       Воскресенского муниципального района

	                       Саратовской области

	                       от 31.01.2014 г.   № 2

	Безвозмездные поступления в бюджет

	Елшанского муниципального образования

Воскресенского муниципального района Саратовской области

	в 2014 году

	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма
(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 469,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 508,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	402,1

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	402,1

	2 02 01001 10 0001 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района
	232,7

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	169,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	309,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	309,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	797,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	797,0

	219 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-38,7

	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение бюджетов поселений
	-38,7

	Приложение № 4

	к решению Совета Елшанского

	муниципального образования

	Воскресенского муниципального

	района Саратовской области

	от 31.01. 2014 г. № 2

	Ведомственная структура расходов бюджета

	Елшанского муниципального образования

	Воскресенского муниципального района
Саратовской области на 2014 год

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области
	064
	00
	00
	0000000
	000
	12 067,0

	Общегосударственные вопросы
	064
	01
	00
	0000000
	000
	5 701,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	064
	01
	04
	0000000
	000
	5 678,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	064
	01
	04
	0100000
	000
	5 678,0

	Центральный аппарат
	064
	01
	04
	0100204
	000
	5 076,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	064
	01
	04
	0100204
	121
	2 679,9

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	064
	01
	04
	0100204
	122
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	01
	04
	0100204
	244
	2 376,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	064
	01
	04
	0100208
	000
	570,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	064
	01
	04
	0100208
	121
	570,2

	Уплата налога на имущество организаций, транспорного и земельного налога
	064
	01
	04
	0100295
	000
	31,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	064
	01
	04
	0100295
	851
	20,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	064
	01
	04
	0100295
	852
	11,0

	Резервные фонды
	064
	01
	11
	0000000
	000
	8,0

	Резервные фонды
	064
	01
	11
	0110000
	000
	8,0

	Резервные фонды местных администраций
	064
	01
	11
	0110001
	000
	8,0

	Резервные средства
	064
	01
	11
	0110001
	870
	8,0

	Другие общегосударственные вопросы
	064
	01
	13
	0000000
	000
	15,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	064
	01
	13
	0130000
	000
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	01
	13
	0130000
	244
	15,0

	Национальная оборона
	064
	02
	00
	0000000
	000
	309,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	064
	02
	03
	0000000
	000
	309,0

	Осуществление органами местного самоуправления области отдельных полномочий за счет предоставленных местному бюджету субвенций
	064
	02
	03
	5030000
	000
	309,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	064
	02
	03
	5035118
	000
	309,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	064
	02
	03
	5035118
	121
	256,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	064
	02
	03
	5035118
	122
	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	02
	03
	5035118
	244
	46,0

	Национальная экономика
	064
	04
	00
	0000000
	000
	1 420,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	064
	04
	09
	0000000
	000
	1 420,0

	Муниципальные дорожные фонды
	064
	04
	09
	0150000
	000
	1 420,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	04
	09
	0150000
	244
	1 420,0

	Жилищное хозяйство
	064
	05
	00
	0000000
	000
	1 579,1

	Благоустройство
	064
	05
	03
	0000000
	000
	1 579,1

	Благоустройство
	064
	05
	03
	2000000
	000
	1 579,1

	Уличное освещение
	064
	05
	03
	2000100
	000
	276,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	05
	03
	2000100
	244
	276,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	064
	05
	03
	2000500
	000
	1 303,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	05
	03
	2000500
	244
	1 303,1

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	064
	08
	00
	0000000
	000
	2 999,1

	Культура
	064
	08
	01
	0000000
	000
	2 999,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	064
	08
	01
	1020000
	000
	2 999,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	064
	08
	01
	1020000
	000
	2 999,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в части организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	064
	08
	01
	1020005
	000
	2 999,1

	Иные межбюджетные трансферты
	064
	08
	01
	1020005
	540
	2 999,1

	Социальная политика
	064
	10
	00
	0000000
	000
	58,8

	Пенсионное обеспечение
	064
	10
	01
	0000000
	000
	58,8

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	064
	10
	01
	0700491
	000
	58,8

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	064
	10
	01
	0700491
	312
	58,8

	Всего

	12 067,0

	Приложение № 6

	к решению Совета Елшанского

	муниципального образования Воскресенского

	муниципального района Саратовской области

	от 31.01. 2014 г. № 2

	Источники

	внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Елшанского муниципального образования

	Воскресенского муниципального района Саратовской области

	на 2013 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма (тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	577,6

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	577,6

	01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	577,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	577,6

Приложение № 7
к решению Совета Елшанского МО
от 31.01.2014 г. № 2
Нормативы распределения доходов бюджета
Елшанского муниципального образования

Воскресенского муниципального района
Саратовской области   на 2014 год
(в процентах)
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Бюджет
муници-пального образования

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100